quod tale est per exquisam secundum quantitatem ca

lumpnie quam obíecerít, in corpere puníatur si non ha

buerít quod pectet : et non audiatur nisi prius dederit

fídeiussorem in manibus de iusticiís. Prohibemus enim

omnes huiusmodi qui se facíunt uozarios falsos et non

habent tortum : Per tales enim omnis terra perdita est.

Quamuis maiordemus et iusticie sint presentes et ali

quis in consilio conqueratur de aliqua re, maiordemus

non accipiat querimoniam illam pro uoce, nisi ille qui

querimeniam fecerit dixerit maiordomo do tibi istam que

rimoniam pro uoce. Siquis in defensione sui agri aut

uinee uel orti dampnatorem expoliauerit quamuís dam

-nator sit percussus aut uulneratus tamen dominus uinee

nen pectet. Quod si damnator deminum agri percusse

rit satisfaciat ei. Et quacumque calumpnia” fecerit pc

ctet. Defondimus ut nullus in uílla arma trahat, quod si

traxerit et non percusšerít perdat ea. Siquis .mensuras

aut cubites falsauerit v solidos pectet. Siquis de demo

alterius aut extra domum rem per uím acceperit et do

minus suus uenerit cum rancura ad alcaide uel ad ius

ticias uel ad maiordemum in duplo componat. Siquis

uxorem suam iusto iudicío adulteram fecerit, res sue sint

iu potestate domini terre. Deffendimus ut nullus audeat

talíar cum uallo carreiras uel tretas” autorizatas de con

cilio, nec mutet marcos *5. Qui uero hoc fecerit sanet per

forum terre. Almetaze sit de concilio. Maiordomus et

seion et iusticie et portitor de alcaide sínt cauti in n so

lides. Qui fecerit furtum pectet sicut mes est terre, uel

condempnetur. Quicumque uero latroncm uel malefa

ctorem inuenerit prendat eum secundum suum posse

sine calumpnia suorum parentum ct homicidium. Si

- N.° 1

8 ab aliquo aliquid

11 potuerit

12 exquisa

` Item pella merda m'etuda en boca peyte Lx soldos

em qualquer logar.

E sse alguem ferir com armas aparelhadas de seu

grado per sanha em no coute da villa peyteseseenta

soldos. E se fer fóra peyte xxx soldes.

Estas sem as feridas conselhadas aquel que conse

lheiramente demanda amigos ou parentes ou armas eu

tochos cem que ferir uaa e fere per uerdadeira guisa

peyte seseenta soldos.

Itemepor todalas feridas de que deue satisfazer entre

aas uaras segundo o foro uelho de coinbra ou comprir

aquelas aaquel a que deue satisfazer.

° Item signal dalcayde ou de juiz he tehudo em teste

munlío. j

Item a casa dalguum nem sseia penhorada, salue se

for chamado per dereyto.

E se alguum demandeu alguma cousa doutro deue